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Öz 
 

Bu çalışma, MTA tarafından 1972-1997 yılları arasında, Edirne yöresinde açılmış 6 adet sondajdan alınan 

örneklerin mikropaleontolojik değerlendirilmesi amacı ile yapılmıştır. Çalışmada killi, siltli kil birimlerini 

içeren Ergene Formasyonu ile kiltaşı, silttaşı, linyit bantlı kiltaşı, bitki izli marn-kil ardalanması ve 

kumtaşı seviyelerinden oluşan Danişmen Formasyonu’nda ostrakod faunası ile iyi korunmuş            

mikro-mollüskler gözlenmiştir. Örneklerinin içerdiği mikrofaunaya dayanarak çalışmanın yürütüldüğü 

istifin yaşı Oligosen-Pliyosen olarak belirlenmiştir. Edirne yöresi sondaj örneklerinde Danişmen 

Formasyonu içerisinde Erken-Geç Oligosen (Rupeliyen-Şattiyen)’i temsil eden Cytheromorpha zinndorfi 

(Lienenklaus), Neocyprideis apostolescui (Keij), N. williamsoniana (Bosquet), Hemicyprideis montosa 

(Jones ve Sherborn), Cytheridea pernota Oertli ve Keij, Ilyocypris boehli Triebel, Candona 

(Pseudocandona) fertilis Triebel gibi ostrakod cins ve türleri ile Oligosen seviyelerinde Avimactra sp., 

Viviparus sp, Valvata sp., Planorbis sp. gibi mikro mollüskler; Ergene Formasyonu içerisinde Geç 

Miyosen-Pliyosen’de Heterocypris salina, Heterocypris sp., Ilyocypris cf. bradyi Sars gibi ostrakod 

türleri bulunmuştur.  Araştırma sonuçları, bu bölgede daha önce yapılmış diğer çalışmalar, Paris-Akiten 

Havzası ve Avrupa kuzeybatısında yapılmış ostrakod çalışmaları ile karşılaştırılmıştır. Bu çalışmada elde 

edilen fosil topluluğu; Edirne yöresi Paleojen-Neojen birimlerinin ağırlıklı olarak limnik ve lagüner 

koşullarda gelişmiş olduğunu göstermektedir. 
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Micropaleontological Investigation of Paleogene- Neogene Sediments   

(Edirne-KeĢan, Uzunköprü, Meriç, Süloğlu Drillings) in Edirne Thrace Region 

 

Abstract 

 
The aim of this study is assessing micropaleontological properties of 6 drilling samples which taken from 

Edirne region.  
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Research drilled by MTA between 1972-1997 years, was carried out on six drillings in the Edirne region. 

Studied region exhibits clay, silty clay (Ergene Formation) with claystone, siltstone, lignite band 

claystone, plant trace marl- clay intercalated and observed ostracod fauna with well preserved micro-

mollusca obtained from level of sandstone (Danişmen Formation). The age of the sequence of the work 

carried out by (Oligocene -Pliocene), respectively with this samples which are including the microfauna. 

The drilling samples in Edirne region, Danişmen formation is representing early-late Oligocene 

(Rupelian-Chattian) include ostracoda species such as Cytheromorpha zinndorfi (Lienenklaus), 

Neocyprideis apostolescui (Keij), N. williamsoniana (Bosquet), Hemicyprideis montosa 

(Jones&Sherborn), Cytheridea pernota Oertli&Keij, Ilyocypris boehli Triebel, Candona 

(Pseudocandona) fertilis Triebel and the level of Oligocene include micro mullusca such as such as 

Avimactra sp., Viviparus sp, Valvata sp., Planorbis sp. which are founded in the whole study area. In the 

examples of Ergene Formation in Late Miocene-Pliocene such as Heterocypris salina, Heterocypris sp., 

Ilyocypris cf. bradyi Sars. In this study were compared ostracoda works with previous studies conducted 

in this region, Paris-Akiten basin and northwest of Europe. Micropaleontological examination give this 

result with drilling core samples; mainly the Edirne region Paleogene-Neogene units were found to be 

enhanced in limnic and lagoons conditions. 
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1. GĠRĠġ 
 

İnceleme alanı, Edirne İli’nin Uzunköprü, Keşan, 

Süloğlu, Geçkinli İlçelerine bağlı Meriç, 

Küçükdoğanca, Kırköy ve Süleymaniye köyleri 

civarıdır (Şekil 1). 

 

 
ġekil 1. Yer bulduru haritası ve sondaj noktaları 

(Google Earth 2016, [30]’dan 

yararlanılarak) 

 

Bu çalışma ile bölgede daha önce yapılan 

mikropaleaontolojik çalışmalara katkı konulması 

amaçlanmıştır. Çalışma alanı ve yakın civarında 

Akartuna-Şafak ve Güldürek [1-33], gibi 

araştırmacılar genel jeoloji amaçlı çalışmalar 

yapmışlardır. Bu çalışma ise, Edirne İli civarında 

MTA Genel Müdürlüğü tarafında açılan sondaj 

örneklerinin mikropaleontolojik (ostrakod ve 

mikromollusk) değerlendirilmesi amacı ile 

yapılmıştır. 

 

3. MATERYAL ve METOT 
 
Bu çalışmada, MTA Genel Müdürlüğü tarafından 
Edirne - Kırklareli yöresinde 1972-1997 yılları 
arasında kömür arama amacıyla, 1/25.000 ölçekli 
E17c1, F16c2, F17c4, F17d3, G17a2 paftalarında 
bulunan bölgelerde açılmış 6 kuyudan alınan 
karotlardaki (Edirne–Keşan-Merkezköy 205, 
Edirne–Uzunköprü-Süleymaniye 213, Edirne–
Uzunköprü-Kırköy1, Edirne–Meriç-Küçük 
doğanca 13, Edirne–Meriç-Küçükdoğanca 8,  
Edirne–Süloğlu-Geçkinli 83 nolu sondajları) 
örnekler, Ankara’da tasnifli bulunan karot 
depolarından resmi izinle alınmıştır. 
  
Karot örneklerinden 105 yıkama örneği derlenmiş, 
karot sandıkları içerisinde oluşan numune ve de 
fosilli seviyelerin kaybı dolayısı ile 80 örnek 
incelenebilmiştir. Bu örneklere bilinen yıkama 
yöntemi (H2O2) uygulanmıştır. Stereomikroskop 
çalışmaları sonucunda ostrakod cins ve türleri ile 
mikro mollüskler tayin edilmiştir. 
 
Ostrakodlardan 8 cins, 1 alt cins, 11 tür, mikro 
gastropodlardan 3 cins, pelesipodlardan 1 cins 
tanımlanmıştır. Çalışma içerisinde tanımlanan ve 
iyi fotoğraflanabilen bazı ostrakod cins ve 
türlerinin Elektron Mikroskop görüntüleri (SEM) 
hazırlanmıştır (Levha I, Levha II). Tanımlanan 
cins ve türler sayılmış, ostrakodların yanal ve 
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düşey yayılımları hesaplanmış ve sayısal bollukları 
belirlenmiştir. Bu dağılım tablosunda ostrakodların 
frekansını açıklayan simgeler kullanılmıştır. Çok 
nadir (1-2 kapak) +, nadir (3-5 kapak) ve yaygın 
(6-15 kapak) frekanslar  ve , sık (16-25 kapak) 

 ve çok sık (>25 kapak) frekanslar  gibi 
sembollerle gösterilmiştir. Bu verilerin 
hazırlanmasında Sissingh [34] çalışmasından geniş 
ölçüde yararlanılmıştır. 
 
İnceleme alanının paleoortam yorumu için [35-37], 
lagüner ve limnik koşullara uyum sağlayan 
ostrakod ile mikro mollüsk cinslerinin paleoortam 
özelliklerini değerlendirmede ise çeşitli 
çalışmalardan [38-41] yararlanılmıştır. 
Araştırmaya konu olan ostrakodların 
sınıflamasında Hartman and Puri [42] sistematiği 
kullanılmıştır. 
 

3.1. Stratigrafi 

 
Bu çalışmanın yapıldığı bölge ve civarında 

(Edirne-Süloğlu) temeli Istranca metagranitleri 

oluşturmaktadır. Üzerinde uyumsuz olarak 

Paleojen ve Neojen’in örtü çökelleri yeralmaktadır 

Boer-Siyako  ve Huvaz-Turgut ve  Eseller          

[43-48,22].  

 
3.2. Litostratigrafi 

 
Çalışma, Trakya güneydoğusunda yüzeyleyen  

Yenimuhacir Grubu’nun Danişmen Formasyonu 

ile Danişmen Formasyonu’na ait Pınarhisar Üyesi, 

Çanakkale Grubu’nun Ergene Formasyonu ve bu 

formasyona ait Çelebi Üyesi  içerisinde 

yapılmıştır. 

 

Danişmen Formasyonu: Tanımı ve adı: İlk kez 

Boer [43] ve Türkecan ve Yurtsever [49] 

tarafından formasyon olarak kullanılmıştır. 

 

Tip yeri:  Kuzey Trakya’da açılmış kuyulardır 

Birimin (Umurca, Yulaflı alanları). 

 

Tip kesiti: Güney Trakya’daki açık kömür 

işletmeleri tip kesit; Edirne, Süloğlu, Pınarhisar, 

Vize bölgelerinin vadi kesimleri referans kesit 

yerleridir. 

 

Litolojik özelliği: Şeyl, kiltaşı, kumtaşı, çakıltaşı 

ve kömür asıl litolojiyi açıklar. Kuzey Trakya’da 

balık fosilleri, Güney Trakya’da ise silisifiye ağaç 

fosilleri yaygındır. Bu çalışmada formasyon linyit 

arabantlı silttaşı, siltli kumtaşı, bitki izli marn-kil 

ardalanması ve kumtaşı litolojisi ile tanınmaktadır.  
Dokanak ilişkileri: Alt sınırında Osmancık 
Formasyonu ile geçişlidir. Üst sınırında Neojen’in 
gölsel karakterli, açık renkli kireçtaşları ile 
uyumsuz olarak görülmektedir. 
 
Kalınlık ve yayılım: Birimin havza kenarlarında 
incelen kalınlığı yaklaşık 1000 metre’dir. Keşan 
kuzeyinden İstanbul’a kadar uzanır. Uzunköprü-
Meriç yöresinde [14,50], ayrıca Istranca eteklerine 
kadar [51] gözlenmektedir.  
 

Fosil kapsamı ve yaş: Linyit damarlarında bulunan 
omurgalı faunasına göre Erken Oligosen ([52-53]; 
[11]), Oligosen ortaları [14,50,15] yaşı verilmiştir. 
Bu çalışmada birim içerisinde Cytheromorpha 
zinndorfi, Cytheridea pernota, Hemicyprideis 
montosa, Neocyprideis williamsoniana, N. 
apostolescui, Cytheridea pernota, Ilyocypris 
boehli, Candona (Pseudocandona) fertilis gibi 
ostrakod türleri bulunmuş olup, birime erken-geç 
Oligosen (Rupeliyen-Şattiyen)  yaşı verilmiştir. 
 

Deneştirme: Bu formasyon Boer [43], Bear [49], 
Umut ve ark. [14,50], Sümengen ve ark. [15], 
Umut, Ternek  [54-60] tarafından güney Trakya’da 
tanımlanan Danişmen formasyonu ile [61-62,11] 
tarafından tanımlanan linyitli kumtaşlarının üst 
seviyelerine karşılık gelmektedir. Ayrıca Kuzey ve 
Doğu Trakya’da karton seri [1,63], balıklı seri [2], 
Karton Şeyl [44], Süloğlu formasyonu [43,14, 
50,52,64,60] olarak adlandırılmış birimlerin 
karşılığıdır. 

 
Pınarhisar Üyesi: Birimin tanımı ve adı: Kemper 

[65] tarafından üye olarak, Siyako ve Kasar [51] 

tarafından Danişmen Formasyonu altında üye 

olarak tanımlanmıştır. 

 

Tip yeri:  Taşlımüsellim, Domurcalı, Taşlısekban, 

Keramettin, Dolhan köyleri yapıtaşı ocakları [51]. 

 

Tip kesiti: Soğucak köyü dere batı yamacı 

[9,14,66-67]. 

 
Litolojik özelliği: Beyaz, gri renkli, kumtaşı ve 
çakıltaşı katkılı, oolitli, lamelli kavkılı yer yer killi 
kireçtaşlarından oluşur. Bu çalışmada da açık krem 
renkli, fosilli killi kireçtaşı, kumlu kireçtaşı 
litolojisi ile belirgindir.  
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Dokanak ilişkileri: Altta Taşlısekban Üyesi ile 

üstte Danişmen Formasyonu’nun kiltaşları ile 

dereceli geçiş gösterir. 

 

Kalınlık ve yayılım: Ortalama kalınlığı 5-20 m 

arasıdır. Kırklareli’den Çatalca’ya dek yüzlek 

verir.  

 

Fosil kapsamı ve yaş: [8,4-5] ostrakodlarla Erken 

Oligosen, [65] Sannoisiyen, [9,14,50] Oligosen, 

[66] Geç Eosen-?Erken Oligosen yaşları 

vermişlerdir. 

 

Bu çalışmada birim içerisinde Neocyprideis 

apostolescui, Neocyprideis williamsoniana, 

Hemicyprideis montosa, H. helvetica, 

Cytheromorpha zinndorfi, Cytheridea pernota, 

Schuleridea perforata cambasiensis gibi 

ostrakodlar tanımlanmış olup, birim Erken-Geç 

Oligosen (Rupeliyen-Şattiyen) olarak 

yaşlandırılmıştır. 

 

Deneştirme: [1,2] Congeria’lı kireçtaşı; [63] kiltaşı 

ve kumtaşlarını Congeria’lı kireçtaşından 

ayırmıştır. [54-55,64,60] formasyon olarak 

ayırmışlardır.  

 

Ergene Formasyonu: Birimin tanımı ve adı: İlk 

tanımı Boer [43] tarafından yapılmıştır.  

 

Tip yeri:  Doğu ve Kuzey Trakya’da açılmış kum 

ocakları ve yol yarmalarıdır. 

 

Tip kesiti: Formasyon gevşek tutturulmuş 

litolojisinden dolayı iyi yüzlek vermez. Kesintisiz 

görüleceği bir kesiti yoktur. Edirne, Süloğlu, 

Keşan, Geçkinli bölgelerinin vadi kesimleri 

referans kesit yerleridir. 

 

Litolojik özelliği: Yaygın ve geniş bir alanda 

gözlenen bu formasyon çapraz tabakalı çakıltaşı, 

bol bitki ve omurgalı içeren kumtaşı, çamurtaşı ve 

kiltaşı litolojisindedir [14,60,47].  

 

Dokanak ilişkileri: Ergene Formasyonu altında 

bulunan Çantaköy Formasyonu ile geçişli Duman 

ve arkadaşları [60], ayrıca daha yaşlı birimler ve 

üzerine gelen Kırcasalih Formasyonu ile 

uyumsuzdur.  

Kalınlık ve yayılım: Çağlayan ve Yurtsever [64] 
tarafından bu formasyonun havza kenarlarında 40-
60 m., havza ortalarında 350-400 m. olduğu 
belirtilmektedir. Lüleburgaz-Çorlu arasında 
açılmış petrol arama kuyularında Miyosen-
Pliyosen istifinin kalınlığı 1350 m.ye kadar 
çıkmakta, bunun yaklaşık 800-1000 m’sinin bu 
formasyona ait olduğu gözlenmiştir. Birim 
Trakya’nın ortasında yaygın bir alanda 
yüzeylenmektedir. Bu çalışmada formasyonun 
kalınlığı yaklaşık olarak 50 m'dir. 
 

Fosil kapsamı ve yaş: [14,64] ve [60] Orta-Geç 

Miyosen, [54] ve [56] Geç Miyosen olarak 

belirtmişlerdir [47].  

 

Bu çalışmada Ergene Formasyonu içerisinde 

Ilyocypris cf. bradyi Sars, Ilyocypris sp., 

Heterocypris salina (Brady), Heterocypris sp. gibi 

ostrakodlar tanımlanmış olup, birime daha önceki 

çalışmalarda da [30]  Heterocypris salina (Brady) 

türü ve yanındaki türlerin Pliyosende de gözlenmiş 

olmasından dolayı Geç Miyosen-Pliyosen yaşı 

verilmiştir.  

 
Deneştirme: Birim Ünal [68], Kasar ve arkadaşları 
[13] ve Turgut ve arkadaşları [69], Şentürk ve 
arkadaşları [58-59] tarafından, bu çalışmadaki 
Ergene Formasyonu’nu Kırcasalih Formasyonu ile 
birlikte, Ergene Grubu adı altında incelemişlerdir.  
[15,70,57-58], [59] ise; Trakya’nın tamamını 
kaplayan Neojen çökellerini, Ergene Grubu adı 
altında toplamıştır.  Formasyon, [14] tarafından 
Velimeşe formasyonu olarak tanımlanmıştır. [60], 
tarafından Büyükçekmece-Küçükçekmece gölleri 
arasında Ergene Formasyonu olarak haritalanan 
birimin, buradaki Ergene Formasyonu olmayıp, 
Çukurçeşme Formasyonu olduğu belirtilmiştir.  
 
Çelebi Üyesi: Birimin tanımı ve adı: Birim ilk kez 

Boer [43] tarafından Çelebi formasyonu olarak 

adlanmış, MTA [47]’da ilk kez Ergene 

Formasyonu’nun bir üyesi olarak kabul edilmiştir.  

 

Tip yeri: Uzunköprü güneyindeki Dereikebir köyü 

çevresidir [50].    

 

Litolojik özelliği: Uzunköprü güneyinde beyaz, 

gri, yeşilimsi renkli gölsel kireçtaşlarından oluşur. 

Yatay, ince-orta tabakalı kireçtaşları seyrek kil ve 

kumtaşı düzeyleri kapsamaktadır [47,50,54,56]. 
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Dokanak ilişkileri: Umut ve ark., [50] tarafından 
Çelebi Üyesi’nin Dereikebir’de Danişmen 
Formasyonu’nun üçüncü üyesi olan Armutburnu 
Üyesi üzerinde açılı uyumsuz olduğu, İmik [56], 
tarafından ise, Ergene Formasyonu tabanında 
Armutburnu Üyesi’nin klastikleriyle yanal- düşey 
yönde geçişli olduğu belirtilmiştir.  
 
Kalınlık ve yayılım: İmik [56] tarafından 40 m 
olarak belirtilmiştir. Umut ve ark. [14], İmik [56], 
Umut [54] tarafından Uzunköprü güneyi ile Çorlu 
kuzeyinde Ergene Formasyonu’nun altında öbek 
halinde haritalanmış yüzlekleri olduğu 
açıklanmıştır. Bu çalışmada, yaklaşık kalınlığı      
5-6 m’dir. 
 

Fosil kapsamı ve yaş: Bu çalışmada, Ilyocypris cf. 

bradyi,  Ilyocypris sp., Heterocypris salina, 

Heterocypris sp. gibi ostrakodlar tanımlanmış 

olup, birime Geç Miyosen-Pliyosen yaşı 

verilmiştir. 

 

Deneştirme: Çelebi Üyesi, Umut ve arkadaşları 

[14], tarafından tanımlanan, [54]’da 1/100.000 

ölçekli jeoloji haritasında Kurtdere Üyesi olarak 

gösterilen birime karşılık gelmektedir [47].    

 

4. SONDAJ LOGLARININ TANITIMI 

ve FOSĠL ĠÇERĠĞĠ  
 

Edirne yöresinden alınan 6 sondajda kil ve kil-silt 

karışımı birimler (Ergene Formasyonu), istifin alt 

kesimlerine doğru yerini kiltaşı, silttaşı, yer yer 

linyit bantları, bitki izli marn-kil ardalanması ve 

kumtaşına (Danişmen Formasyonu) bırakmaktadır. 

Bu altı sondaj deneştirilmiş ve karot örneklerinin 

içerdiği ostrakod cins ve türlerine göre Neojen ve 

Paleojen yaşlı birimler ayırt edilmiştir.   

 

Her bir sondajın litolojik özelliği ve fosil içeriği 

ayrıntılı bir şekilde aşağıda verilmiştir. 

 
Edirne- Keşan-Merkezköy 205 nolu Sondajı: Bu 
sondaj 1/25000 ölçekli G17a2 paftasında X: 
474386, Y: 4629059, Z: 83.93 koordinatlarında yer 
almaktadır. 1 m’lik toprak örtü altında, üstten 
aşağıya doğru 20 m’lik kesimi Ergene Formasyonu 
ile bu formasyonun Çelebi Üyesi, 20-169,00 m’lik 
kesimi Danişmen Formasyonu ile bu formasyonun 
Pınarhisar Üyesi içerisinde kesilmiş olup, derinliği 
169 metre olan sondajdan 17 yıkama örneği 

derlenmiştir. Sondajda 1 m’de alüvyon, 3,50 m’de 
siltli kil, 21,00 m’de silttaşı, 37,1 m’de kumtaşı, 
37,50 m’de silttaşı kesilmiştir. 47,00 m’deki 
silttaşı seviyesini 69,50 m’de fosilli kiltaşı,     
81,20 m’de kil, 98,70 m’de marn seviyesi izler. 
Linyit 100,80 m’de, kiltaşı 102,20 m’de, silt 
105,00 m’de, kumtaşı 108,50 m’de kesilirken; 
119,00 m’de silttaşı, 132,30 m’de marn,        
146,00 m’de marn, 149,80 m’de kumtaşı,         
150,50 m’de marn, 156,10 m’de kiltaşı,        
161,70 m’de marn geçilmiştir.  Bu sondajda 
Ergene Formasyonu’na ait 1 nolu örnekte 
Ilyocypris sp., Heterocypris sp. nadir;            
121.10 metreden alınan, Danişmen Formasyonu’na 
ait 13 nolu örnekte Hemicyprideis montosa çok 
sık, Hemicyprideis helvetica yaygın, Cytheridea 
pernota ve Schuleridea perforata cambasiensis  
nadir olarak gözlenmiştir.  Aynı örnekte Avimactra 
sp. gibi mikro pelesipod, Viviparus sp., Valvata 
sp., Planorbis sp. gibi mikro gastropodlar 
tanımlanmıştır (Şekil 2). 

 
Edirne-Uzunköprü-Süleymaniye 213 nolu Sondajı: 

Bu sondaj 1/25000 ölçekli F17c4 paftasında X: 

482827, Y: 4550128, Z: 214.30 koordinatlarında 

yer almaktadır. 

 
2,8 m’lik toprak örtü altında, üstten aşağıya doğru 
11 m’ye dek kalınlık Ergene Formasyonu ile bu 
formasyonun Çelebi Üyesi, 11-156,00 metreler 
arası Danişmen Formasyonu ile bu formasyonun 
Pınarhisar Üyesi içerisinde kesilen sondajın 
derinliği 156 metre olup,  sondajdan 17 yıkama 
örneği derlenmiştir. Sondajda 2,8 m’de sarı renkli 
kil, 11 m’de silttaşı-marn, 21 m’de silt-kumtaşı, 
21,90 m’de linyit, 30 m’de silt ve silttaşı-marn 
ardalanması,   47 m’de kumtaşı-marn-killi linyit 
ardalanması, 110 m’de konglomera, 114 m’de 
kumtaşı ardalanmalı marn, 140 m’de linyit bantlı 
marn, 148. metrede kumtaşı-marn ardalanması 
geçilmiştir. 

 
Bu sondajda Danişmen Formasyonu’na ait 14 ve 
15 nolu örneklerde Neocyprideis apostolescui 
nadir ve yaygın, 5 ve 11 nolu örneklerde 
Hemicyprideis montosa yaygın ve sık,  8 ve 11 
nolu örneklerde Cytheridea pernota nadir, 7 nolu 
örnekte Candona (Pseudocandona) fertilis yaygın, 
1 ve 11 nolu örnekte Candona sp. nadir olarak 
gözlenmiştir.  
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Ayrıca sondajın 14 ve 17 nolu örneklerinde   
Planorbis sp., 1, 14 ve 17 nolu örneklerinde  
Viviparus sp. gibi mikro gastropodlar bulunmuştur 
(Şekil 3). 
 

 
ġekil 2. Edirne-Keşan-Merkezköy 205 nolu 

sondajında ostrakodların dağılımı 

 

 
ġekil 3.  Edirne-Uzunköprü-Süleymaniye 213 nolu 

sondajında ostrakod ve gastropodların 

dağılımı 

Edirne-Uzunköprü-Kırköy-1 Sondajı: Bu sondaj 
1/25000 ölçekli F17d3 paftasında X: 475130,       
Y: 4550409, Z: 100.36 koordinatlarında yer 
almaktadır. 
 
4,0 m’lik toprak örtü altında, üstten aşağıya doğru 
172 metresi Danişmen Formasyonu ile bu 
formasyonun Pınarhisar Üyesi içerisinde kesilen 
sondajın derinliği 176 metre olup,  sondajdan 6 
yıkama örneği derlenmiştir. Sondajda 40 m ye dek 
olan derinlikte marn-kum ve silttaşı ardalanımı, 
40. metre’de silttaşı, 44 m’de fosilli marn, 47,40 m 
de silttaşı, 74,40 m’de kum, 77 m’de kumtaşı-
silttaşı ardalanması, 144 m’de killi silttaşı,         
159,80 m’de linyit ve marn kesilmiştir.  
 
Bu sondajda Danişmen Formasyonu’na ait 1 ve 3 
nolu örneklerde Candona (Pseudocandona) fertilis 
yaygın ve çok sık, 3 nolu örnekte Candona 
(Pseudocandona) sp. çok sık olarak gözlenmiştir. 
Ayrıca 1 ve 3 nolu örneklerde Planorbis sp. 
Viviparus sp. gibi mikro gastropodlar 
tanımlanmıştır (Şekil 4). 
 

Edirne-Meriç-Küçükdoğanca 13 nolu Sondajı: Bu 

sondaj 1/25000 ölçekli F16c2 paftasında X:450437,  

Y: 4560478, Z: 27.30 koordinatlarında yer 

almaktadır. Sondajın 9 m’lik toprak örtü altında, 

üstten aşağıya doğru 9-16,46 m’lik kesimi Ergene 

Formasyonu ile bu formasyonun Çelebi Üyesi, 

16,46-169 m’lik kesimi Danişmen Formasyonu ile 

bu formasyonun Pınarhisar Üyesi içerisinde 

kesilmiş olup, derinliği 169 m olan sondajdan 15 

yıkama örneği derlenmiştir. İstifte 9 m’de kil, 

16,46 m’de silt, 20 m’de kumtaşı bantlı marn, 

38,90 m’de tüf, kil, killi linyit, 41,50 m’de kum ve 

marn, 52,50 m’de killi linyit, marn, tüf, kil 

ardalanımı, 78 m’de marn, 94 m’de silt, 100 m’de 

silt, marn, linyit, killi linyit ardalanımı, 118 m’de 

marn, 127 m’de kil, marn, linyit ardalanımı 

kesilmiştir. 135,20 m’de kumtaşı, 143 m’de silt, 

marn ve killi linyit geçişleri geçilmiştir. 

 

Bu sondajda Ergene Formasyonu’na ait 1 nolu 

örnekte Ilyocypris sp. nadir, Heterocypris salina 

yaygın; Danişmen Formasyonu’na ait 11 nolu 

örnekte Cytheridea pernota nadir, 3, 5, 7, 8, 13 

nolu örneklerde Hemicyprideis montosa çok sık, 

Neocyprideis williamsoniana yaygın olarak 

gözlenmiştir (Şekil 5). 
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Edirne-Meriç-Küçükdoğanca 8 nolu Sondajı: Bu 

sondaj 1/25000 ölçekli F16c2 paftasında               

X: 448380, Y: 4561584, Z: 33.90 koordinatlarında 

yer almaktadır. 

 
Sondajın 2 m’lik toprak örtü altında yukarıdan 

aşağıya doğru başlayan 152 m’lik bölümü 

Danişmen Formasyonu ile bu formasyonun 

Pınarhisar üyesi’ne ait olup, derinliği 154 m olan 

bu sondajdan 13 yıkama örneği alınmıştır. 2 m’de 

silt, 6 m’de marn, 11,6 m’de kil, 15 m’de silttaşı, 

24,19 m’de linyit, 35,50 m’de kumtaşı arabantlı 

silt-marn ardalanımı sondaj bitimine dek devam 

etmektedir.   

 
Bu sondajdan alınan 8 ve 12 nolu örneklerde 

Neocyprideis williamsoniana nadir,  6, 7, 8, 12 ve 

13 nolu örneklerde Hemicyprideis montosa çok 

sık, 7, 8 ve 10 nolu örneklerde Candona 

(Pseudocandona) fertilis çok nadir ve yaygın 

olarak gözlenmiştir. Ayrıca 1 ve 10  nolu 

örneklerde Planorbis sp., 1, 4, 5 ve 13 nolu 

örneklerde Viviparus sp.  gibi mikro gastropodlar 

tanımlanmıştır (Şekil 6). 

 

Edirne-Süloğlu-Geçkinli 83 nolu Sondajı: Bu 

sondaj 1/25000 ölçekli E17c1 paftasında              

X: 487578, Y: 4618712, Z: 166.04 

koordinatlarında yer almaktadır. 

 

3,5 m’lik toprak örtü altında, üstten aşağıya doğru 

26 m’ye dek kalınlık Ergene Formasyonu ile bu 

formasyonun Çelebi Üyesi, 26-157,00 m’ler arası 

Danişmen Formasyonu ile bu formasyonun 

Pınarhisar Üyesi içerisinde kesilen sondajın 

derinliği 157 metre olup,  sondajdan 11 yıkama 

örneği derlenmiştir. 

 
Sondajda 3,5 m’de fosilli marn, 16 m’de kil,         

27 m’de çakıl geçilmiştir. 38 m’de kumtaşı,     

58,80 m’de siltli kiltaşı, 75,20 m’de az killi linyit, 

81,80 m’de gastropod kavkılı marn, 113 m’de 

linyit, 125 m’de silttaşı, 129 m’de bitki izli      

marn-kil ardalanması, 143 m’de marn, 152 m’de 

kil kesilmiştir. 

Bu sondajda Ergene Formasyonu’na ait 1 nolu 

örnekte Ilyocypris cf. bradyi ve Heterocypris 

salina  nadir; Danişmen Formasyonu’na ait  2 ve 7 

nolu örneklerde Hemicyprideis montosa çok sık, 

Cytheridea pernota nadir, 2 nolu örnekte 

Cytheromorpha zinndorfi  nadir,  7 nolu örnekte 

Ilyocypris boehli yaygın olarak gözlenmiştir. 

Sondajda   ayrıca 8 ve 9 nolu   örneklerde Valvata 

sp., Planorbis sp. gibi mikro gastropodlar 

tanımlanmıştır (Şekil 7). 

 

Paleoortamsal Yorum: Bu çalışmada Edirne 

sondajları için Paleojen sisteminde Danişmen, 

Neojen sisteminde Ergene; Bu formasyonların  

genellikle lagün-göl ortamında çökeldiği 

gözlenmiştir. Araştırmada tanımlanan ostrakod ve 

yanısıra mikro mollüsk cinslerinin paleoortamsal 

yorumunda çeşitli literatürlerden yararlanılmıştır 

[35,37,71,38,41,39,36,40]. 

 

Edirne-Keşan-Merkezköy 205 nolu sondaj 

logunda; istifin siltli kil ile başlayan bölümünde 

Ilyocypris, Heterocypris gibi limnik koşulları 

gösteren ostrakod cinsleri yer almaktadır. Alta 

doğru devam eden istifin fosilli kiltaşı, silttaşı, 

kumtaşı ve linyit ile seviyelerinde Planorbis, 

Valvata, Viviparus gibi limnik; Avimactra gibi 

lagün, Hemicyprideis gibi lagün-litoral; Cytheridea 

gibi lagün-epineritik, Schuleridea gibi epineritik 

özellikli mikromollüsk ve ostrakod faunası yer 

almaktadır. Bu durum lagün ve litoral koşulların 

bulunduğu yerde ortama tatlısu girdisinin de 

olduğunu, bu konumun kömür oluşumunu da 

başlattığını yansıtmaktadır. 

 

Edirne-Uzunköprü-Süleymaniye 213 nolu sondaj 

logunda; istifin sarı renkli kil ile başlayan 

bölümünden sonra, aşağıya doğru kumtaşı-marn-

killi linyit ardalanması ve linyit bantlı marn 

litolojisinde Candona gibi göl, Candona 

(Pseudocandona) gibi göl-lagün, Neocyprideis gibi 

lagün, Hemicyprideis gibi lagün-litoral, Cytheridea 

gibi lagün-epineritik ortam özelliği sunan ostrakod 

cinsleri gözlenmiştir. Lagüner ve sığ denizel 

koşullarla birlikte ortamda tatlısu koşullarının da 

görülmesi, kömür oluşumu esnasında ortamın 

sığlaşmış olduğunu belirtmektedir.  
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ġekil 4. Edirne-Uzunköprü-Kırköy 1 nolu 

sondajında ostrakod ve gastropodların 

dağılımı 

 

 
ġekil 5. Edirne-Meriç-Küçükdoğanca 13 nolu 

sondajında ostrakodların dağılımı 

 
ġekil 6. Edirne-Meriç-Küçükdoğanca 8 nolu 

sondajında ostrakodların dağılımı 

 

Edirne-Uzunköprü-Kırköy-1 sondaj logunda; 

marn, kum ve silttaşı ardalanmasının, linyit ve killi 

silttaşının gözlendiği istifte Candona 

(Pseudocandona) gibi göl-lagün,  Planorbis, 

Viviparus gibi göl ortamı özellikli mikro 

gastropodların yer alması, ortamın tatlısu 

koşullarında gelişmiş olduğunu açıklamaktadır. 

 

Edirne-Meriç-Küçükdoğanca 13 nolu sondaj 

logunda; Ergene kili ile altındaki kumtaşı bantlı 

marn, tüf, kil, killi linyit ile killi linyit, marn, tüf, 

kil ardalanımı gösteren litoloji içerisinde 

Heterocypris gibi göl,  Ilyocypris gibi göl-lagün, 

Neocyprideis gibi lagün, Hemicyprideis gibi lagün-

litoral ortam özellikli ostrakod cinsleri 

tanımlanmıştır. Bu durum, sondajdaki linyit ile 

linyitin alt ve üst seviyelerindeki litolojinin, çok 

sığ lagüner ortam koşullarında çökelmiş olduğunu 

yansıtmaktadır. Edirne-Meriç-Küçükdoğanca        

8 nolu sondaj logunda; yukarıdan aşağıya doğru 

silt, marn silttaşı, linyit ile kumtaşı arabantlı silt-

marn ardalanımının gözlendiği istifte Planorbis, 

Viviparus gibi göl, Candona (Pseudocandona) gibi 

göl-lagün, Neocyprideis gibi lagün,  Hemicyprideis 
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gibi lagün-litoral ortam özellikli mikro gastropod 

cinsleri ile ostrakod cinsleri bulunmuştur. İstif 

lagüner koşulları ve linyit oluşumunun da lagüner 

koşullarda geliştiğini açıklamaktadır. 

 
Edirne-Süloğlu-Geçkinli 83 nolu sondaj logunda; 
fosilli marn ile kil bantları altındaki kumtaşı, siltli 
kiltaşı, linyit, silttaşı ve bitki izli marn-kil 
ardalanmasının gözlendiği istifte Valvata, 
Planorbis, Heterocypris gibi göl, Ilyocypris gibi 
göl-lagün, Cytheromorpha, Hemicyprideis gibi 
lagün-litoral, Cytheridea gibi lagün-epineritik 
ortam özellikli mikro gastropod ve ostrakod 
cinslerinin yer alması tatlısu ve lagüner koşulların 
etkin olduğunu göstermektedir. Özetle, bu 
çalışmanın sondajlarındaki Neojen birimi olan 
Ergene Formasyonu’nun kil seviyelerinde 
Heterocypris gibi göl, Ilyocypris gibi göl-lagün 
ortamını yansıtan ostrakod cinsleri; Paleojen birimi 
olan Danişmen Formasyonu’nun  linyit bantlı killi, 
siltli, kumlu seviyelerinde Candona ve Planorbis, 
Viviparus, Valvata gibi göl ortamını yansıtan 
ostrakod ve mikro gastropod cinsleri, Candona 
(Pseudocandona), Ilyocypris gibi göl-lagün,  
Cytheromorpha, Neocyprideis  ve Avimactra gibi 
lagün ortamını yansıtan ostrakod ve mikro 
pelesipod cinsleri, Hemicyprideis gibi lagün-
litoral, Cytheridea gibi litoral-epineritik, 
Schuleridea gibi  epineritik ortamı temsil ostrakod 
cinsleri  bulunmuştur. 
 

 
ġekil 7. Edirne-Süloğlu-Geçkinli 83 nolu 

sondajında ostrakod ve gastropodların 

dağılımı 

Ostrakod Topluluğu ve Stratigrafik Dağılımı: 

Cytheromorpha zinndorfi Almanya’da Rupeliyen-

Akitaniyen ([71,73]), Belçika’da Geç Eosen’de 

([71]), Fransa ve Türkiye’de Erken Oligosen’de 

([74,75] ve [5,8,76,27,28,77,30,78,31]), İsviçre’de 

Oligosen’de [79], Neocyprideis apostolescui 

İngiltere, Fransa ve Türkiye’de yapılmış 

çalışmalarda Orta Eosen’de (27-29,31,77-78,80-

84]. 

 

Neocyprideis williamsoniana İngiltere ve 

Fransa’da Erken Oligosen’de [27-29,30,77,78, 

80,81,85,86], 

 

Cytheridea pernota İngiltere, Fransa, Macaristan-

Romanya ve Türkiye’de Geç Eosen ve Erken 

Oligosen’de ([81,85-87] ve [27-28,30,31,77,78]), 

Schuleridea perforata cambasiensis Fransa-Akiten 

Havzası’nda Stampiyen [81], Türkiye/Trakya’da 

Rupeliyen’de [33].  

 

Hemicyprideis  montosa,  İngiltere,  Fransa  ve 

Türkiye’de Erken Oligosen’de                           

([27-28,30,31,33,77-79,85,88-89]. 

 

Hemicyprideis helvetica İngiltere ve Paris’te Erken 

Oligosen’de ([85,81]), Türkiye’de (Mut Havzası, 

Karsantı Baseni, Tekirdağ ve Denizli)  

Oligosen’de ([27-28,78,88-90]),  Romanya’da Geç 

Oligosen’de ([87]), Candona (Pseudocandona) 

fertilis Avrupa’da Oligosen’de ([91]), Almanya’da 

Erken-Geç Oligosen’de ([92]), İsviçre ve 

Fransa’da ([85,93]) ve Türkiye’de Geç-Erken 

Oligosen’de ([28-31-33,77,78,88,94]) bulunmuştur. 

 

Ilyocypris boehli, İngiltere’de Erken Oligosen’de 

([85]), Türkiye’de Erken ve Geç Oligosen’de 

([5,30,31,78,88-89,90,94]) bulunmuştur. 
 
Heterocypris salina Kuzey ve Baltık Denizi’nde 
Geç Miyosen-Güncel’de ([95]), Sırbistan’da Orta 
Miyosen’de ([96]), Slovakya’da Geç Miyosen’de 
([97]), Batı Anadolu’da Geç Miyosen-Pliyosen’de 
([98]), GB Anadolu’da Geç Miyosen’de ([38]), KB 
Anadolu’da Pannoniyen-Pleyistosen’de ([99]), 
Türkiye/Malatya’da Geç Miyosen’de ([100]), 
Bakırköy Havzası’nda Tortoniyen’de ([76]), 
İstanbul Batısı Pliyosen ([101,102]), Denizli’de 
Geç Miyosen’de ([28]), Trakya GD’sunda Miyo-
Pliyosen ([30]), Ilyocypris cf. bradyi Avrupa, 
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Kuzey Afrika, Orta Doğu, Merkezi Asya ve Güney 
Amerika’da Miyosen-Güncel dönem içerisinde 
([95]), Türkiye’de İstanbul batısında Pliyosen 
([102]), Bakırköy Havzası’nda Tortoniyen  ([76]), 
Sarız ve Tufanbeyli/Türkiye-Pliyosen ([103], 
[104]), İstanbul Batısı Pliyosen ([101]), 
Yumurtalık Koyu’nda Güncel ([105]), Trakya 
GD’sunda Miyo-Pliyosen ([30]). 
 

Bu çalışma ile, bulunan fauna içeriği gözönüne 

alınarak Edirne İli civarında açılan sondajlarda 

gözlenen Paleojen-Neojen istifinin erken- geç 

Oligosen (Rupeliyen-Şattiyen) ve geç Miyosen-

Pliyosen yaş aralığında çökeldiği saptanmıştır. 

 

5. SONUÇLAR 

 
Edirne İli civarında MTA Genel Müdürlüğü 
tarafından açılan sondaj örneklerinin 
mikropaleontolojik (ostrakod ve mikromollusk) 
değerlendirilmesi amacı ile yapılmış olan bu 
çalışma da aşağıdaki sonuçlar elde edilmiştir.  
 
Sarımsı bej renkli kil ile killi linyit, silttaşı, 
kumtaşı arabantlı silt-marn ardalanımı, siltli kiltaşı, 
killi linyit, marn, tüf, kil ardalanımı, kumtaşı, siltli 
marn seviyelerinin yoğun olduğu istifte Ergene 
Formasyonu’na ait örneklerden 2 ostrakod cinsi ve 
2 türü, Danişmen, Formasyonu’na ait örneklerden 
7 ostrakod cinsi, 1 alt cinsi ve 9 türü ile mikro 
gastropodlardan 3 cins, pelesipodlardan 1 cins 
tanımlanmıştır. 
 
Tanımlanan ostrakod türleri, Orta doğu, Kuzey 
Avrupa, Slovakya, Paris-Akiten Havzası’nda, 
İngiltere, Almanya, Macaristan, Romanya ve 
Türkiye’de yapılan çalışmalarla                         
([27-30,32,33,81,85-87,89,92,93,95-97,100-104]) 
deneştirilerek birimlere Erken- Geç Oligosen 
(Rupeliyen-Şattiyen), Geç Miyosen-Pliyosen 
yaşları verilmiştir. Bu çalışmanın Edirne yöresi 
sondajlarındaki Paleojen birimi olan Danişmen 
Formasyonu’nun linyit bantlı killi, siltli, kumlu 
seviyelerinde tanımlanan Candona gibi ostrakod, 
Planorbis, Viviparus, Valvata gibi gastropod 
cinsleri göl ortamını; Candona (Pseudocandona), 
Ilyocypris gibi ostrakod cinsleri göl-lagün, 
Cytheromorpha, Neocyprideis gibi ostrakod,  
Avimactra gibi pelesipod cinsleri lagün ortamını; 
Hemicyprideis gibi ostrakod cinsi lagün-litoral, 
Cytheridea gibi ostrakod cinsleri litoral-epineritik, 
Schuleridea gibi  ostrakod cinsleri epineritik 
ortamı temsil ederler. Neojen birimi olan Ergene 
Formasyonu’nun kil seviyelerinde tanımlanan 

Heterocypris gibi ostrakod cinsleri göl, Ilyocypris 
gibi ostrakod cinsleri göl-lagün ortamını temsil 
ederler.  Edirne yöresinden alınan bu sondaj 
karotlarında yapılan mikropaleontolojik inceleme 
sonucunda; Edirne yöresi Paleojen birimlerinde 
lagüner ve limnik özellikli ostrakod ve 
mikromollusk cinsleri yer almaktadır.Neojen 
birimlerinde ağırlıklı olarak limnik koşulların 
yanısıra lagüner ortam karakteristiği sunan 
ostrakod türleri gözlenmektedir. 
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LEVHA I 

 

1-2. Cytheromorpha zinndorfi (Lienenklaus) 

1. Kabuk, sol dış görünümü, Edirne-Süloğlu-

Geçkinli 83 nolu sondajı, 2 nolu örnek 

2. Kabuk, sol dış görünümü, Edirne-Süloğlu-

Geçkinli 83 nolu sondajı, 2 nolu örnek 

3-4. Hemicyprideis montosa (Jones ve Sherborn) 
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3. Sol kapak, dıştan görünüm, Edirne-Keşan-

Merkezköy 205 nolu Sondajı, 13 nolu örnek 

4. Sağ kapak, dıştan görünüm, Edirne-Meriç-

Küçükdoğanca 8 nolu Sondajı, 8 nolu örnek 

5-6. Cytheridea pernota Oertli ve Keij 

5. Sol kapak, dıştan görünüm, Edirne-Keşan-

Merkezköy 205 nolu Sondajı, 13 nolu örnek 

6. Sağ kapak, dıştan görünüm, Edirne-Süloğlu-

Geçkinli 83 nolu sondajı, 2 nolu örnek 

7-8. Neocyprideis williamsoniana (Bosquet) 

7. Sol kapak, dıştan görünüm, Edirne-Meriç-

Küçükdoğanca 13 nolu Sondajı, 8 nolu örnek 

8. Kabuk, sol dış görünümü, Edirne-Meriç-

Küçükdoğanca 8 nolu Sondajı, 12 nolu örnek 

 

LEVHA II 
 

1-2. Neocyprideis apostolescui (Keij) 

1.  Kabuk,  sol dıştan görünüm, Edirne-

Uzunköprü-Süleymaniye Sondajı, 15 nolu 

örnek  

2. Sol kapak, dıştan görünüm, Edirne-

Uzunköprü-Süleymaniye Sondajı, 14 nolu 

örnek 

3-4. Heterocypris salina (Brady) 

3. Kabuk, sağ dıştan görünüm, Edirne-Meriç-

Küçükdoğanca 13 nolu Sondajı, 1 nolu örnek 

4. Sol kapak, dıştan görünüm, Edirne-Süloğlu-

Geçkinli 83 nolu sondajı, 1 nolu örnek 

5. Candona (Pseudocandona) fertilis Triebel, 

5. Sol kapak, dıştan görünüm,  Edirne-

Uzunköprü-Süleymaniye Sondajı, 7 nolu 

örnek  

6. Ilyocypris boehli Triebel 

6. Sağ kapak, dıştan görünüm, Edirne-Süloğlu-

Geçkinli 83 nolu sondajı, 2 nolu örnek 

7.  Ilyocypris cf  bradyi (Sars) 

7. Kabuk, sağ dıştan görünüm, Edirne-Süloğlu-

Geçkinli 83 nolu sondajı, 1 nolu örnek 

8.  Avimactra sp.  

8. Kapak, dıştan görünüm, Edirne- Keşan-

Merkezköy 205 nolu sondajı, 13 nolu örnek  
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